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FORSVARSMINISTEREN  

21. november 2014 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 29. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 31 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem 

af udvalget (MFU) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Spørgsmål nr. 31: 

”Vil ministeren redegøre for, hvad værdien af de opgaver, beredskabet udfører for politiet, 

er i kroner og ører?” 

 

Svar: 

Beredskabsstyrelsen er anmodet om en udtalelse til brug for forsvarsministerens besvarelse, 

og styrelsen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Beredskabsstyrelsen løser med hjemmel i beredskabsloven en lang række opgaver indenfor 

brand, redning og miljø i forbindelse med ulykker og katastrofer. Både kommunerne og en 

række statslige myndigheder med ansvar for beredskab og væsentlige samfundsfunktioner 

kan ligeledes med hjemmel i beredskabsloven få assistance fra det statslige redningsbered-

skab i forbindelse med løsning af sådanne opgaver.  

 

Beredskabsstyrelsen har i medfør af beredskabslovens § 8 indgået en samarbejdsaftale med 

Rigspolitiet, hvorefter Beredskabsstyrelsen bl.a. yder vederlagsfri bistand i de tilfælde, hvor 

netop Beredskabsstyrelsens bistand fagligt vurderes at være nødvendig, f.eks. ved anven-

delse af specialmateriel, eller fordi sagens karakter – af diskretionshensyn – gør det rele-

vant.  

 

Bistanden ydes i det omfang ressourcerne er til stede, og der er således tale om opgaver, 

hvor politiet har behov for de kompetencer og kapaciteter, som allerede er en del af Bered-

skabsstyrelsens eksisterende beredskab. 
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Der er faglig værdi i, at Beredskabsstyrelsen løser opgaver i samarbejde med politiet, men 

det er ikke umiddelbart muligt for Beredskabsstyrelsen at opgøre værdien i kroner og ører 

af de opgaver, som løses specifikt for politiet.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


